ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION YOTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

PEC-PROC-1-2023-MPOQICS-1
CONSULTORIA DE SUPERVISION PARA LA OBRA RECONSTRUCCION DE CALLE CENTENARIO DESDE
ANCASH HASTA PJE GAVILAN, CALLE VIRGEN DE LA NATIVIDAD DESDE ANCASH HASTA PJE LOS
GAVILAN, CALLE SAN FRANCISCO DESDE BOLOGNESI HASTA C/S NOMBRE, CALLE ANCASH DESDE
BOLOGNESI HASTA C/S NOMBRE Y CALLE UNION DESDE VIRGEN DE LA NATIVIDAD HASTA C/S
NOMBRE - DISTRITO DE CAJAMARQUILLA - PROVINCIA DE OCROS - DEPARTAMENTO DE ANCASH.”

SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DiA 13 DE SETIEMBRE DEL 2023, EL COMITE DE SELECCION, QUIEN TIENE A SU CARGO LA
PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION PEC-PROC-1-2023-MPO/CS-1,
CONSULTORIA DE SUPERVISION PARA LA OBRA RECONSTRUCCION DE CALLE CENTENARIQ DESDE
ANCASH HASTA PJE GAVILAN, CALLE VIRGEN DE LA NATIVIDAD DESDE ANCASH HASTA PJE LOS
GAVILAN, CALLE SAN FRANCISCO DESDE BOLOGNESI HASTA C/S NOMBRE, CALLE ANCASH DESDE
BOLOGNESI HASTA C/S NOMBRE Y CALLE UNION DESDE VIRGEN DE LA NATIVIDAD HASTA C/S NOMBRE
- DISTRITO DE CAJAMARQUILLA - PROVINCIA DE OCROS - DEPARTAMENTO DE ANCASH.” A FiN DE
REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, DE CORRESPONDER

POR TANTO, EL COMITE DE SELECCION DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DE ALCALDIA N°183-2023-ALMPO

JOSE LUIS ZUMARAN IRRIBARREN Presidente titular

GUSTAVO ADOLFO JARA NIETO Primer miembro

JOSE ANDREE MARQUES LANDAZURI Segundo miembro
AGENDA:

o ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DE CORRESPONDER.
. ANTECEDENTES

) 1.1. DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, SEREGISTRARON A TRAVES
DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

% Nro. RUCICodigo Nombre o Razon Social Estado

b 1 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO Valido

2 a16Ta0404 CIRILO DIESTRA PEDRO HELI Vilido

3 10321149660 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL Valido

‘4 L i VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO Vilido

5 10441579450 GONZALES SANCHEZ GILMER Valido

6 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO valido

‘ \ 7 10477463822 JACHA VALDERRAMA LUCIANO JACOB Valido
\

8 10730983145 BRICERQ MONZON RGNALD EWARD Valido

\_/>-9 20408000263 INGEPROIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. Valido




HARICAJ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

1 20487526755 -
1 20495014470 CONSULTORES Y EJECUTORES ROMA S.A.C. Valido
12 20569142424 BAP INGENIEROS S.A.C —y
13 20601187761 CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Viliio

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 08/09/2023 SE REALIZO LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS ENVERSION DIGITAL A
TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL MODULO SEACE, POR PARTE DE LOSPOSTORES REGISTRADOS, SEGUN
CRONOGRAMA DE LAS BASES INTEGRADAS.

SENALAR QUE. LAS MENCIONADAS PROPUESTAS HAN SIDO DESCARGADAS POR ESTE COMITE, PARA SU
VERIFICACION, REVISION, EVALUACION Y BUENA PRO, SEGUN DETALLESIGUIENTE:

e CONSORCIO )
$ ¢ SUPERVISOR OCROS 10424614519 08/09/2023 19:44:52 Enviado Vatide
s S CONSORCIO SANTA - _ _

PQR TANTO, COMQ SE QBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ET APA DEPRESENTACION DE
PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON DOS (02) PROPUESTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

i Los miembros del comité de seleccion fuego de eflo proceden a revisar ta informacion de cada uno de los
postores, y para continuar con la etapa de admision de ofertas, de acuerdo con lo descrito en el Cuarto
Numeral de la Sexta Disposicion Complementaria Transitoria del Regiamento de Ia Ley de Contrataciones
del Estado — Ley N°30225, el cual sefiala:

4. En caso el comité de seleccion, previo a la evaluacion, determinase que
fas ofertas no responden a ias caracteristicas y/o requisitos funcionales y

iﬁ'{\ condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia,

segun corresponda, especificados en las bases, las declara NO ADMITIDAS.

2. ADMISION DE OFERTAS

2.1. ACTO SEGUIDO, ESTE COLEGIADO, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE
DE LOS POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO S|
ESTOS CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL
ARTICULO 73° DEL REGLAMENTOQ DE LA LEY DE CONTRATACIONES “...PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES &), b). ¢). d). e). f) v @) DEL
ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS
FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DEREFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA...", LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES
TEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

ESTE COLEGIADO, DA POR ADMITIDO A LOS SIGUIENTES POSTORES




POSTOR ANEXO 01 Documento que ANEXO 02 ANEXO 03 ANEXO 04 ANEXO 05 ANEXO 06 OBSERVACION
; ” P ; Promesa de consorcio
Dedaracion acredite la Declaracion Dedaracion Declaracion Carta de confimas legalizadas
jurada de datos representacionde jurada de jurada de jurada de plazo compromiso de
del postor quien suscribela acuerdo con &l cumplimientodel | de ejecucion de la presentacion
oferta literal b) del Expediente obra
articulo 52 dal Técnico
Reglamento
CONSORCIO
SUPERVBO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE |  NOADMITIDA
R OCROS
CUMPLE
CONSORCIO
SANTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

(*) DE LA DESCARGA REALIZADA POR EL COMITE DE SELECCION A LA OFERTA DEL POSTOR, SE PUEDE VERIFICAR QUE
LA OFERTA NO HA SIDO FIRMADA DE FORMAMANUSCRITA, POR EL CONTRATARIO SE PUEDE VERIFICAR QUE SE
REALIZADO EL PEGADO DEUNA FIRMA EN TODOS LOS DOCUMENTOS QUE CONFORMAN SU OFERTA.

AL RESPECTO DEBE TRAERSE A COLACION LA RESOLUCION N° 28-2022-TCE-S5, DE FECHA 06.01.2022, MEDIANTE EL
CUALEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES HA PREVISTQ QUE: (... ENCUMPUMIENTQALQESTABLECIDQ ENEL LITERAL
H) DEL NUMERAL 2.2.1.1. - DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DEL CAPITULO Il DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, ESTE COLEGIADQ VERIFICA QUE S| CORRESPONDIA PRESENTAR EL ANEXON°
6, EL CUAL DEBIA INCLUIR UNA FIRMA MANUSCRITA; SIN EMBARGO. DICHO DOCUMENTO TAMBIEN CONTIENE FIRMA
ESCANEADA Y PEGADA. EN ESTE PUNTO, CABE RESALTAR EL HECHO QUE. AL HABERSE PRESENTADO UNA FIRMA
ESCANEADA Y PEGADA, DETERMINA UNA OMISION DE FIRMA EN LOS DOCUMENTOS CUESTIONADQS Y, SOBRE TODO,
EN EL ANEXO N°*6 “PRECIO DE LA OFERTA" DOCUMENTO QUE SEGUN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO NO E£S SUBSANABLE EN EL CASO DE LA OMISION O FALTA DE FIRMA (...)"

POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS LA OFERTA NO ES ADMITIDA. (CONSORCIO SUPERVICION OCROS)

Segan  hitps://apps.osce.gob.pe/perfilprov-uificha/10326583681, La informacion ({direccién) de uno de los
consorciados POMA CASTILLO SERGIO ALEJANDRO. segin la FUP (Ficha Unica del Proveedor), informacion
registrada de su RNP ante EL OSCE, la consignacion la direccion (ANCASH / HUARAZ / HUARAZ),el cual no
coincide con lo declarado en el Anexo N° 01 (Declaracion jurada de datos de postor), ES DECIR NO ESTA
ACTUALIZADA , el cual consigno la direccion: URB. BELLAPAMPA MZA K LOTE 20(SUB PINOS A2 CUADR.EPS)
ANCASH-HUARAZ-HUJARAZ, el postor no ha sido actualizada, el cual transgrede el literal iii) “Que la informacion de
la persona juridica que represento, registrada en el RNP se encuentra actualizada’, del Anexo 2 del Art® 52 del
Regtamento de ta Ley de Contrataciones det Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado

% por Decreto Supremo N°* 377-2019-EF.
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29 D TONETANCA D RNP

m_:m' RUC N° 10326583681

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

POMA CASTILLO SERGIO ALEJANDRO

Domidiiade e, ANCASH - HUARAZ - HUARAZ [ Segun informacion dectarada en la SURAT
Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigeria Sede 06/0L/2017

PROVEELDOR DE SERVICIOS
Jencia Desse OAOL/2017

CONSULTOR DE OBRAS
Wigentia para ser Desde 277051201
. postor

AL RESPECTQ, EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO EN DIVERSAS
RESOLUCIONES HA INDICADO QUE LA INFORMACION INEXACTA SUPONE LA
PRESENTACION DE DOCUMENTOS Y/O DECLARACIONES CUYO CONTENIDO NO ES
CONCORDANTE CON LA REALIDAD, LO QUE CONSTITUYE UNA FORMA DE
FALSEAMIENTO DE ESTA Y EL QUEBRANTAMIENTO DE LOS PRINCIPIOS DE
INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA Y DE PRESUNCION DE VERACIDAD ORDENAMIENTO
JURIDICO RESOLUCION N° 953-2015-TCE-S1, RESOLUCION N° 941-2015-TCE-S3 Y
RESQLUCION N° 3146-2014-TC-S3.

ES TAMBIEN DE ACLARAR QUE SEGUN EL REGLAMENTO EN EL ARTICULO 60°, SON
SUBSANABLES ENTRE OTROS , LA DETERMINADA OMISION DE DETERMINADA
INFORMACION EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, SIEMPRE QUE NO
ALTEREN EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTA, POR TANTO EL CONSORCIO
SUPERVISOR OCROS A TRAVES DE UNO DE LOS CONSORCIADOS POMA CASTILLO
SERGIQ ALEJANDROQ, HA INFORMADQ DE MANERA INEXACTA EL FORMATQ , POR
TANTO NO CORRESPONDE SUBSANAR PORQUE HA CONSIGNADO UNA INFORMACION
Y DATO INEXACTO, YA QUE HA SUSCRITO CON INFORMACION NC ACORDE A LA
EALIDAD, DETERMINANDOSE SU DESCALIFICACION.

lo expuesto la informacién consignada por el CONSORCIO SUPERVISOR OCROS, NO ES
VALIDA ES UN DATO INEXACTO.

Bcision:

egiado por UNANIIDAD declara NO ADMITIDA LA QFERTA

Segun https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-uifficha/10424614519, La informacion (direccion) de
uno de fos consorciados VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO. segun la FUP (Ficha Unica det
Proveedor), informacién registrada de su RNP ante EL OSCE, la consignacién la direccion
(ANCASH / HUARAZ / INDEPENDENCIA),el cual no coincide con lo declarado en el Anexo

5



N° 01 (Declaracion jurada de datos de postor), ES DECIR NO ESTA ACTUALIZADA | el cual
consigno la direccion: JR. QUENUALES URB. LOS QUENUALES S.N (URB. QUENUALES
MZA. A LOTE 12)ANCASH el postor o ha sido actualizada, el cual transgrede et literat iii) “Que
la informacion de la persona juridica que represento, registrada en el RNP se encuentra
actualizada”, del Anexo 2 del Art® 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, maodificado por Decreto Supremo N° 377-2019-
EF.

VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO

RUC

Ematl

Domicilio

Estado
Condicion
Tipo de
Contribuyente
Especialidades
297 35 CONSTANGIA DL RN
LOSCE = RUC N° 10424614519
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
s CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

m VARGAS GONZALES JOSE ALBERTO

Domichiado en: ANCASH - HUARAZ - INDEPENDENCIA (Segun informacién dediarada en la
SUNAT

Se encuentra con inscripcidn vigente en los siguientes registros:

PROVLEDOR DE BIENES
figentis

PROVELDOR DE SERVICIOS

e e 30707/2020
CONSULTOR DL OBRAS
Wigenie pars ser Deaie L8/10/2016
\ Cupocaliidsdes Ley 3 - Consuzoris en obray de san iento y afine 8
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AL RESPECTO, EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO EN DIVERSAS RESOLUCIONES HA
INDICADO QUE LA INFORMACION INEXACTA SUPONE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS Y/O
DECLARACIONES CUYO CONTENIDO NO ES CONCORDANTE CON LA REALIDAD, LO QUE CONSTITUYE UNA
FORMA DE FALSEAMIENTO DE ESTA Y EL QUEBRANTAMIENTO DE LOS PRINCIPIOS DE INTEGRIDAD Y
TRANSPARENCIA Y DE PRESUNCION DE VERACIDAD ORDENAMIENTO JURIDICO RESOLUCION N° 953-
2015-TCE-S1, RESOLUCION N° 941-2015-TCE-S3 Y RESOLUCION N*® 3146-2014-TC-S3.

ES TAMBIEN DE ACLARAR QUE SEGUN EL REGLAMENTO EN EL ARTICULO 60°, SON SUBSANABLES ENTRE
OTROS, LA DETERMINADA OMISION DE DETERMINADA INFORMACION EN FORMATOS Y DECLARACIONES
JURADAS, SIEMPRE QUE NO ALTEREN EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTA, POR TANTO EL
CONSORCIO SUPERVISOR OCROS A TRAVES DE UNO DE LOS CONSORCIADOS VARGAS GONZALES JOSE
ALBERTO, HA INFORMADO DE MANERA INEXACTA EL FORMATO , POR TANTO NO CORRESPONDE
SUBSANAR PORQUE HA CONSIGNADO UNA INFORMACION Y DATO INEXACTO, YA QUE HA SUSCRITO CON
INFORMACION NO ACORDE A LA REALIDAD, DETERMINANDOSE SU DESCALIFICACION.

Por lo expuesto la informacion consignada por el CONSORCIO SUPERVISOR OCROS, NO ES VALIDA ES UN
DATO INEXACTO.

Decision:
El colegiado por UNANIIDAD declara NO ADMITIDA LA OFERTA

3. EVALUACION DE OFERTAS

POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL COMITE DE SELCCION PROCEDE A LA REVISION DE LA OFERTA ADMITIDA POR
EL POSTOR A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO - SEACE Y DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LAS
BASES INTEGRADAS PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LA OFERTA.

ﬁm SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR LOS FACTORES DE EVALUACION DE LAS BASES INTEGRADAS, AL PARTICIPANTE

UYA PROPUESTA FUE ADMITIDA

\D EN RAZON DE ELLO, SE PROCEDE A LA EVALUACION DE LA OFERTA, SEGUN DETALLE:

777
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4. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENO PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE PROCEDE AL ACTO DEL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, AL POSTOR
CONSORCIO SANTA POR EL IMPORTE §/. 77,096.00 (SETENTA'Y SIETE MIL NOVENTA Y SEIS 00/100 SOLES) EL MISMO QUE
INCLUYE TODOS LOS IMPUESTOS Y OTROS COSTOS Y SU REGLAMENTO

5. ACUERDO POR UNANIMIDAD:

PUBLICAR Y NOTIFICAR A TRAVES DEL SEACE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA PEC-PROC-1-2023-
MPO/CS-1, CONSULTORIA DE SUPERVISION PARA LA OBRA RECONSTRUCCION DE CALLE
CENTENARIO DESDE ANCASH HASTA PJE GAVILAN, CALLE VIRGEN DE LA NATIVIDAD DESDE
ANCASH HASTA PJE LOS GAVILAN, CALLE SAN FRANCISCO DESDE BOLOGNESI HASTA C/S NOMBRE,
CALLE ANCASH DESDE BOLOGNESI HASTA C/S NOMBRE Y CALLE UNION DESDE VIRGEN DE LA
NATIVIDAD HASTA C/S NOMBRE - DISTRITO DE CAJAMARQUILLA - PROVINCIA DE OCROS -
DEPARTAMENTO DE ANCASH.”

CERRADA LA PRESENTE ACTA, ENACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES FIRMA EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 15:35 HORAS DEL DIA 13 DE SETIEMBRE DEL
2023.

r

UIS ZUMARAN IRRIBARREN
PRESIDENTE TITULAR

Gl

GUSTAVO AQOLFO JARA NIETO
206 MIEWBRO




